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SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO
ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA

_ Secretariado Ejecutivo del Consejo Estatal de Seguridad Publica.

. JUNTA DE ACLARACIONES.

De Conformidad con lo establecido en el Capitulo VI Clausula Décima Sexta, de las bases de
este Procedimiento; En la Ciudad de Durango, Dgo., siendo las 14:00 hrs., del dia 13 de
octubre del 2023, y reunida la convocante en la sala de Juntas del Secretariado Ejecutivo del
Consejo Estatal de Seguridad Piblica del Estado de Durango, sito en calle Patria Libre No.
435, Fracc. Domingo Arrieta, C.P. 34180, se celebra el acto de Junta de Aclaraciones a las
bases de la LICITACION POR INVITACION RESTRINGIDA NO. IR/E/SECESP/005/2023 relativa
a la adquisicion de “Materiales, Accesorios y Suministros de Laboratorio”.

ORDEN DEL DiA:

l. - Bienvenida.

Il. — Precisiones de la Convocante.

lll. - Preguntas y Aclaraciones de los Participantes.
IV. - Cierre del Acto.

l. - Se da la bienvenida a los presentes por parte de la C.P. Nadia Isabel Rios Soto en su caracter ¢
de Directora Administrativa de este Secretariado Ejecutivo del Consejo Estatal de Seguridad Publica,
haciendo del conocimiento que de la presente reunién se elaborara acta.

Il. - Precisiones por parte de la Convocante. \

Primera. — Se hace la precision a los participantes que se modifica la Clausula Cuarta de las bases N /
de este procedimiento, a efecto de que el proveedor que resulte adjudicado al contrato en este \ \}(4

procedimiento, podra realizar entrega anticipada de las partidas, de darse de este cas
participante debera entregar la totalidad de los bienes que integran la partida, misma que podra
pagada a contra entrega del bien, el plazo para la realizacién de la entrega total de los bienes
podra exceder del término de 35 (Treinta y Cinco) dias habiles contados a partir de la firma de
correspondiente contrato.

L\

Segunda. -
lil. - Preguntas y Aclaraciones solicitadas de los Participantes:

La convocante hace del conocimiento que para el presente procedimiento de Licitacién por
Invitacion Restringida No. IR/E/SECESP/005/2023, para la adquisicion de “Materiales, Accesorios

y Suministros de Laboratorio” para las instituciones de Seguridad Publica, se realizaron preguntas /",

via correo electronico por parte de los siguientes participantes. ( (\\ |
Uiy )

RCA Medical, S.A. de C.V. )

Pregunta 3. - ANEXO TECNICO 1A PARTIDA 15.- SOLICITAMOS AMABLEMENTE A L>\
CONVOCANTE QUE NOS ACLARE LA UNIDAD DE MEDIDA, YA QUE LA UNIDAD DE MEDIDA

DEL FABRICANTE ES PAQUETE C/100 PZAS? EN CASO DE QUE SU PRESENTACION
SOLICITADA SEA DE CONTENIDO DE 1000 PZAS. ;PODEMOS ENTREGAR NUESTRA \
PRESENTACION EN EQUIVALENCIA A 1000 PZAS? EN ESTE CASO SERIAN 10 PAQUETES

CON 100 PZAS. ; SE ACEPTA?

Respuesta. — En el anexo 1 de las bases del presente procedimiento se establece que la unidad de

medida son 6 paquetes, asi mismo en la descripcidn del bien, se establece que cada paquete debera
contener 1,000 (Mil) Unidades; por tal motivo, el participante debera contemplar en su oferta
independientemente de |a presentacion del fabricante, que la cantidad debera ser minimo 6,000 (Seis iﬁ\
Mil) unidades para la partida 15, del anexo 1 de las bases en este procedimiento.

\
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Farmacias Nacionales del Norte S.A. de C.V.

Pregunta 1. - CAPITULO VII PUNTO Ilil) SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS PERMITA
SOLAMENTE ESCANEAR LA PROPUESTA TECNICA ANEXO 1A Y LA PROPUESTA
ECONOMICA ANEXO 2. SIN SER MOTIVO DE DESCALIFICACION EL NO ESCANEAR\TODOS
LOS DOCUMENTOS QUE FORMAN PARTE DEL PROCESO DE LICITACION. ;SE ACERTA?
Respuesta. — No se acepta propuesta, el participante debera apegarse a lo solicitado en la
del presente concurso.

ABC Medical S.A. de C.V.

Pregunta 1. - CLAUSULA DECIMA ; SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE
PERMITA PRESENTAR CHEQUE CRUZADO COMO GARANTIA DE SERIEDAD DE\
PROPUESTA? SIN SER MOTIVO DE DESCALIFICACION. ;SE ACEPTA?

Respuesta. — Se acepta propuesta y aplica para todos los participantes.

IV. - Cierre del Acto.

No habiendo mas aclaraciones, precisiones y/o preguntas; siendo las 14:10 hrs. del dia 13
de octubre del 2023, se da por concluido el presente acto de aclaraciones a las bases. Firmando los
gue en ella intervienen; la omisién por parte de alguno de los participantes no afe a el contenido, ni
efectos de la misma; asi mismo aquellas personas que no asistieron a | junta, estan
igualmente obligadas a respetar las aclaraciones realizadas dentro de esta j

Por la Convocante: !!!

C.P. Nadia'lsabgl Rios Soto. Lic. Felipe, ji"l Quiriarte Guerrero.
Directora Administfativa del SECESP. Director, dico y'de Normatwdad del

CESP.

Lic. Oscar Jaquez Sepulveda.
Auxiliar de Licitaciones del SECESP.

C.P. Abel Gustavo Solares Avila
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Gonzalez.

Ruth Sélene’Rjos Vazquez.
Secretaria’Técnica de la Fi ia General
del Esta rango.

Cristian Dayan Castafieda Calderén.

Por los Participantes:

O)au:a (’mrc"ﬂff

C. Ana Olivia Garcia Silva.
RCA Medical S.A. de C.V.

AVISO DE PRIVACIDAD SIMPLIFICADO DE LA CONTRATACION DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS EN EL
SECESP.

El Secretariado Ejecutivo del Consejo Estatal de Seguridad Publica (SECESP), es el responsable del tratamiento de Iqs datos
personales que nos proporcione. Los datos personales que recabamos los utilizaremos para las siguientes finglidades,
Relacion proveedores contratados en el SECESP, participar en los procedimientos de licitaciones o adjudicacion directa,
elaboracién de contrato y convenio, tramite de pago, comprobacion de gastos, dar cumplimiento a la publicaii n de las
obligaciones de transparencia previstas en la Ley Local y General de Transparencia y Acceso a la Informacién Pudbjica. Se
informa que se realizaran transferencias adicionales, tnicamente que sean necesarias para atender requeri
informacién de una autoridad competente, que estén debidamente fundados y motivados. Usted podra consultar
privacidad integral en la pagina del SECESP htip://secesp.durango.gob.mx/index.html.




